
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02772008- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas de vencimiento 
de Asignaturas, seminarios, idiomas y de trabajos prácticos

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 
Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-
02772008- -UBA-
DME#FFYL

CANTARELLA, 
MARIELA 
ALEJANDRA

GEOGRAFÍA FÍSICA GEOGRAFÍA 29922885

EX-2022-
02771867- -UBA-
DME#FFYL

COLLQUE FLORES, 
DANIELA BELÉN

INTRODUCCIÓN AL LENGUAJE DE 
LAS ARTES PLÁSTICAS

ARTES 40399605

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN 
ANUAL (ORIENTACIÓN 
SOCIOCULTURAL / 

EX-2022-
02771616- -UBA-
DME#FFYL

AYALA, YANINA 
MALEN

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

35753227

 
 
 
 



ARQUEOLÓGICA)

EX-2022-
02772556- -UBA-
DME#FFYL

ZARZA, CECILIA 
ALEJANDRA

DIDÁCTICA II. ESTRATEGIAS Y 
TÉCNICAS GENERALES DE LA 
ACCIÓN EDUCATIVA.

CS. DE LA 
EDUCACIÓN

23114266

EX-2022-
02771201- -UBA-
DME#FFYL

FARIAS, MARÍA SOL LINGÜÍSTICA LETRAS 45809469

EX-2022-
02769791- -UBA-
DME#FFYL

ESPINDOLA 
GAMBERTONI, 
PAMELA MARIANA

SEM.: TECNOLOGÍAS Y 
PROYECTOS DE COMUNICACIÓN 
SOCIAL Y CULTURA EDITORIAL

EDICIÓN 30743513

EX-2022-
02773328- -UBA-
DME#FFYL

ROMERO, GRISELDA 
MARISA

HISTORIA SOCIAL GENERAL HISTORIA 25070731

TEORÍA GENERAL DE LA DANZAEX-2022-
02764676- -UBA-
DME#FFYL

MEZA, SOFÍA ELENA SEMINARIO DE METODOLOGÍA 
DE LA INVESTIGACIÓN.

ARTES 32529198

EX-2022-
02763999- -UBA-
DME#FFYL

FLEITAS, DORA PILAR 
EVA

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN 
ANUAL (ORIENTACIÓN 
SOCIOCULTURAL / 
ARQUELÓGICA)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

17735802

EX-2022-
02771387- -UBA-
DME#FFYL

ANTONELLI, 
VERÓNICA LILIANA

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 
ANTIGUA

FILOSOFÍA 32145703

EX-2022-
02772835- -UBA-
DME#FFYL

PAFUNDI, MARIANA 
SOLEDAD

HISTORIA DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS III (RENACIMIENTO)

ARTES 34095713

EX-2022-
02771526- -UBA-
DME#FFYL

GIACCHI, MARÍA SOL HISTORIA MODERNA HISTORIA 34095713

HISTORIA ANTIGUA I (ORIENTE)EX-2022-
02770266- -UBA-
DME#FFYL

CORTE, MATEO
HISTORIA MEDIEVAL

HISTORIA 40948221

EX-2022-
02772527- -UBA-
DME#FFYL

GALARZA, MAURO 
JOSÉ

FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA FILOSOFÍA 37371580

EX-2022-
02771547- -UBA-
DME#FFYL

GARAY FRONTINI, 
MELISA BÁRBARA

LITERATURA ARGENTINA I LETRAS 36649042

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 




	fecha: Martes 24 de Mayo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1308-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-24T14:30:14-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-24T15:45:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-24T15:42:59-0300




